
Специалисты Первичный прием, тенге Повторный прием, тенге

Гинеколог 4 000 3 000

Кардиолог 4 000 3 000

ЛОР 4 000 3 000

Терапевт 4 000 3 000

Эндокринолог взрослый\детский (Кар-да) 4 000 3 500

Травматолог-ортопед 4 000 3 000

Уролог 4 000 3 000

Гастроэнтеролог 4 000 3 000

Невропатолог 4 000 3 000

Невропатолог детский 4 000 3 000

Онколог-маммолог (Кар-да) 4 000 3 000

Онколог-гинеколог (Кар-да) 4 000 3 500

Педиатр 4 000 3 000

Нефролог 4 000 2 500

Психиатр 5 000 5 000

Дерматолог 4 000 3 000

Аллерголог 4 000 3 000

Нейрохирург 4 000 3 000

Сосудистый хирург 4 000 3 000

Массажист-кинезиолог, инструктор ЛФК высшей 

категории (1 сеанс) 
4000(взрослый) 2500(детский) 

Цена, тенге

4 000

1 000

500

4 000

3 000

500

200

300

1 200

Цена, тенге

4 000

2 500

8 000

3 500

500

3 000

1 500

5 000

11 000

3 000

20 000

1 000

1 500

1 000

20 000

25 000

30 000

Цена, тенге Курс, процедура

4 000

2 500

1 500 6-10

1 000 10        

3 000 1-2

1 000 1-2

500 5-6                   

300 6

1 700 6

2 700

2 500

Удаление инородных тел из лор органов

Удаление спирали

+ гистологическое исследование

Наименование процедуры

Первичный осмотр отоларинголога

Повторный осмотр отоларинголога

Блокада (ухо, горло, нос)

Атерома ушной раковины

Введение спирали (без стоимости спирали)

Кольпоскопия (КСК)

Сложное

Диагностическое выскабливание полости матки

Диатермоэлектроэксцизия шейки матки (ДЭЭ) 

Обработка шейки матки после ДЭЭ (1 сеанс)

Адрес: Республика Казахстан, г.Темиртау,  пр.Металлургов, 22/1

Телефон: 8 (7213) 93-05-59

E-mail: avicenna-temirtay@yandex.kz    

www.avcn.kz

Прайс лист 

от 1 Января 2020 г.

Наименование процедуры

Прием специалистов

Процедуры

Гинекологические услуги

Наименование процедуры

Первичный осмотр гинеколога (со взятием мазка)

Повторная консультация гинеколога без осмотра 

Фиброгастроскопия (ФГДС)

ЭКГ (Электрокардиограмма)

Внутримышечная инъекция

Внутривенная инъекция

Внутривенное капельное введение препаратов

АГТ

Аллергопробы на 11 пыльцевых аллергенов

1 процедура СИТ (специммунотерапия)

Спермограма

Кукушка

Плазмолифтинг интимной зоны (2 пробирки)

Наложение/снятие швов с шейки матки

(с обезболиванием)

(от 6 недель до 9 недель)

(от 9 недель до 12 недель)

Услуги ЛОР-кабинета

Продувание слуховых труб по Политцеру

Пункция гайморовой пазухи

Промывание серных пробок (1 ухо)

Смазывание слизистой глотки раствором Люголя

Деструкция шейки матки хим. Реактивами

(до 6 недель)

Анемизация слизистой носа

Медикаментозное прерывание беременности 



3 500

2 500

1 500

1 500

1 500

Пневмомассаж барабанной перепонки воронкой Зигле 600

Роса 500

1 500

Цена, тенге Курс, процедура

500 6-10

500 6-10

600 10

800 8-10

500 10-30

500 6-8

500 6-8

300 10

800 5-10

1 500 10-15

300 5-7

Ультратон 500

Диамаг 800

Прессотерапия
1 мин-100тг                               10мин-

1000тг                          30мин-3000тг

Ингаляция
300

УЗИ

Наименование процедуры Цена, тенге

Зона ГДЗ (печень, поджелудочная железа, селезенка, 

желчный пузырь) (натощак)
3 000

УЗИ мочевого пузыря с определением функции 

остаточной  мочи (на полный мочевой пузырь)
2 000

УЗИ простаты (ректально) 3 000

УЗИ мошонки 2 000

УЗИ почек 2 000

УЗИ надпочечников 2 000

УЗИ щитовидной железы 3 000

УЗИ молочной железы  с лимфоузлами 3 000

УЗИ лимфоузлов, мягких тканей 2 000

УЗИ обзорное брюшной полости 2 500

УЗИ перинатальное (акушерство) 2 500

до 10 недель 3 000

до 13 недель 3 500

с 14 недель 4 500

1 фото УЗИ акушерство на любом сроке 

бесплатно!

Эхо-КС 4 000

УЗИ малого таза 3 000

Амбулаторная хирургия
Наименование процедуры Цена, тенге

Подкожный панариций                                                            3 000

Удаление инородных тел 5 000

Вскрытие фурункулов, карбункулов, лимфаденитов 5 000

Удаление вросшего ногтя 5 000

Первичная хирургическая обработка ран, укусов 2 500-5 000

Новокаиновая блокада 2 000

Перевязка со стоимостью лекарств (чистая) 1 000

Перевязка со стоимостью лекарств (гнойная) 1 500

Снятие швов 1 500

Цуркимцизио 12000-18000

Плевральная пункция 6 000

Пункция коленного сустава 2 000

Пункционная биопсия 1 000

Удаление фибром,невусов,папиллон(с гистологией) 5000-10000

Гистологическое исследование 3 000

Травматология

Наименование процедуры Цена, тенге

Бурсэктомия 6000-12000

Алфлутоп 800

Дипроспан 2 000

Промывание лакун (миндалин)

Тонзиллор (1 процедура)

Вскрытие паратонзиллярного абсцесса

Вливание в гортань

Наложение швов ран лорорганов

Полярис

Тубус-кварц

Амплипульс (СМТ)

Токи Бернара (ДДТ)

Дарсонвализация

Лазерная терапия

Тонзиллор с ультразвуком (1 процедура)

Физиотерапия

Наименование процедуры

УВЧ-терапия

Магнитотерапия

Ультразвук

Фонофорез (ультразвук с лекарством)

Электрофорез



Ортопедия

Наименование процедуры Цена, тенге

Пункция коленного сустава 2 000

Пункционная биопсия 1 000

Инъекция лекарственного препарата  в суставы 2 000

Вправление и устранение вывихов и переломов 3 000

Изготовление индивидуальных ортопедических 

стелек (ФормТотикс)
23 000

Коррекция индивидуальных ортопедических стелек 2 500

Косметология

Наименование процедуры Цена, тенге

Чистка лица 3 500-4 500

Химические пилинги 5 000 - 18 000

Мезотерапия 7 000 - 20 000

Биоревитализация 20 000 - 24 000

Мезонити -

Диспорт -

Контурная пластика -

Плазмолифтинг:

Волосистая часть головы 10 000

Лицо 15 000

Лицо + шея 25 000


